Eiufluss.
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IT. Mittheiluiigen.

1. Die Fundation einer Professur für Kirchenrecht am Col-

legium zu Braunsberg Tom 23. Juli 1708.

(Pastoralbl. f. die Diözese Ermland Nr. 4. 1898.)

Anno 1708 Die 13 Mensis Julii, ad Ecclesiam Cathedr. Varm.

Fandatio Joris Canonici in Gymnasio Brunsbergensi Societatis Jesu.

In Nomine Domini Amen.

Praesenti publico Instrumento cunctis pateat evidenter et sit

notum, qaomodo anno a Nativitate Domini nostri Jesu Christi mil-

lesimo septingentesimo octavo, die vigesima tertia mensis Julii, In-

dictione Romana I, Pontificatas Sanctissimi in Christo Patris et

Domini, Dni. Clementis, Divina Providentia Papae, Ejus norainis XI.

feliciter moderni, anno Ipsins octavo, ad Ecclesiam Cathedralem

Varmien8em in mei notarii Apostolici testiumque infrascriptornm ad

hoc specialiter vocatorum et adhibitorum praesentia, comparens per-

sonaliter Perillrimns et Revmus. Dnus. Joannes Georgius Kunigk,

J. U. D. , Costos Canonicus, Vicarius in Spiritualibus et Officialis

Generalis Varmiensis Principalis, palaro, sponte, libere, animo bene

deliberato et per expressum recognovit: Quia Ipse grato animo re-

cogitando studiorum suorum a plurimis retroactis annis, in Hosiano

Brunsbergensi Gymnasio feliciter posita tyrocinia, in vim gratitudinis

Inclyto Societatis Jesu Institute debitae, et pro majori Diocesani

Cleri et studiosorum illins Gymnasii commodo et profectu, ad ma-
jorem Dei T. 0. M. gloriaro, Studium Juris Canonici tantopere Viris

ecclesiasticis et ipsis saecularibus necessarinm, penes antedictum

Gymnasium Hosianum Brunsbergense ex facultatibus a Divina sibi

Bonitate concessis, sub protectione et authoritate Celsissimi Prin-

cipis, Illrimi et Revmi Domini, Dni. Andreae Chrysostomi Coroitis in

Zaiuskie Zahiski, Dei et Aplicae Sedis gratia Episcopi Varmiensis

et Sambiensis, Sacri Roroani Imperii Principis, Terrarum Prussiae

Praesidis, Supremi Regni Cancellarü nee non snae Celsitudinis 111-

raorum Successorum ac Venerabilis Capituli Ecclesia Cathedralis

Varmiensis, accedente ad id voluntate et consensu Adm. Rndi. in

Christo Patris, Patris Joannis Bielski Soc. Jesu Provinciae Litbuaniae
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Praepositi Provincialis, et acceptatione Adm, Rudi. Patris Simonis

Bochorn, Rectoris Collegii Brunsbergensis, erigere et fundare velit

ac intendat; ita quod perpetuis futuris temporibus unus Professor

antedicti Institati Societatis Jesu, iudicio Superiorum ad id habilis

et idoneus, pro Lectione Canonistica, nee Decretalibas, more in Aca-

demiis usitato, qui huic studio mere et unice inenmbat, nee aliis

studiis eujuseunque alterius facnltatis distractus, tum de mane,

quam post meridiem constituto tempore tradenda, a Superioribus

ejusdem Societatis et Instituti ordinetur et deputetur, et ad eum

effectum Suramara sex millium florenorum Pruthenicalium, una cum

suo censu, quinque pro centum, trecentos florenos constituente, jam

in anno millesimo septingentesimo seeundo, die deeima nona Maji in

Praetorio Gedanensi, sub titulo Subsidiariarum peeuniarum, debite

inscriptam et assecuratam, una cum ipso originali authentico In-

strumente obligationis, a Praenobili Magistrate Civitatis Gedanensis

desuper sub ante dictis die, mense et anno obtento, pro intertenendo

antedicto Professore Juris Canonici dat, donat perpetuo et in aevum;

nihil sibi Juris vel proprietatis ad eandem summaro et Censum an-

nuum ab eadem provenientem, ex quomodolibet reservando, sed totum

illud in Collegium Societatis Jesu Brunsbergense, sub antedieta con-

ditione, pro intertenendo Professore suae Fundationis transferendo et

transfundendo ; instanter petens quatenus Adm. Bndi. Patres Pro-

vincialis et Rector supra memorati hanc suam piam intentionem pro

incremento gloriae Dei aeeeptare, eandemque Fundationem ratam et

gratam habere, Professorem Juris Canonici, qui huic studio Juris

Canonici, satis ex se oneroso, aliis tradendis non oneratus, sedulo in-

cumbere possit, deputare, aliaque ad hunc finem quomodolibet neces-

saria et opportuna providere et ordinäre dignarentur. In praesentia

antedictorum Adm. Bevdorum Patrum Joannis Bielski Societatis

Jesu, Provinciae Lithuanae Praepositi Provincialis, et Simonis

Bochorn, Rectoris Collegii Brunsbergensis, habitis ante omnia Perillri.

et Revmo. Domino Custodi et Canonico praenominato pro pia et

optima Ipsius intentione, nee non pro constanti et propensa in Suam

Societatem affectu et benevolentia debitis gratiis, Fundationem Juris

Canonici in Gyranasio Hosiano Brunsbergensi per Professorem habi-

lem et idoneum, aliis tradendis facultatibus non iropeditum, tempore

tarn matutino, quam pomeridiano, commode et debite tradendi, et

edocendi, taliter uti superius insinuatur, sub authoritate et protectione

Celsissimi Principis, Illmi. et Revrai. Dni. Eppi. nee non futurorum

pro tempore Illrimorum Bpporura et Venerabilis Capituli Ecclesiae,

Varmiensis, ab eodem Perillri. et Revmo Dno. Custode faetam, suo
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et Societatis Jesu, praesertim vero Provinciae Lithuanae et Collegii